1 I" i- ..
i ,~"._)

._ ."' L' , ,~~J.{\.J'Ií ••. ~ ..

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CORGUINHO

Protocolo ( ) - Projeto de Lei
( ) - Projeto de Decreto Legislativo
( ) - Requerimento
( x) - Indicação N° 003/2020
( ) -Moção
( )-Emenda

VEREADORES DARIO GERALDO ORMOND E GILMAR SOARES DE SOUZA

À
Mesa Diretora da Câmara Municipal de
Corguinho MS

Senhor Presidente,

Os Vereadores que subscrevem o presente, com fundamento na Lei
Orgânica Municipal e nos termos do Regimento Interno, depois de ouvido o Colendo Plenário e
submetido apreciação, Indicam que seja encaminhado oficio ao Sr. Eng. ° Dione Rauller de
Oliveira Pedro, com cópia para a Sra. Marcela Ribeiro Lopes DD - Prefeita Municipal solicitando
providencias no sentido de cascalhar e patrolar os trechos danificados da Rodovia MS 244,
município de Corguinho - MS.

JUSTIFICA TIV A:

Considerando que a referida estrada encontra em péssimo estado de
conservação, causando grande transtorno aos que ali trafegam, por isso, a necessidade urgente da
manutenção da rodovia.

E esperando por uma resposta positiva da Administração Municipal,
conto com o apoio dos demais pares desta Casa de Leis

Plenário das Deliberações, 13

SOUZA
t , ~1'l v Q (- V f..\.l ~ \.j ~ v' 1:\\.....0('/
D RIO GtRALD(j ORMONu
VEREADOR/PSDB

Avenida Paulo Vieira nQ 335 - Centro - 79460.000 - Corguinho MS
E-mail: camara.corg@gmall,coflJ. - Fone (67) - 3250-1115